


Jsme jedním z předních světových výrobců rozmetadel minerálních hnojiv. 365 dní v roce vymýšlíme, vyvíjíme a vyrábíme 
nejlepší techniky pro rozmetání minerálních hnojiv -  tuto vášeň máme po generace. 

Roku 1934 začal náš zakladatel Anders Peter Laursen v obci Bogballe vyrábět zařízení pro chov kuřat. Na začát-
ku padesátých let se ale výrobní zaměření začalo ubírat směrem k našim známým modrým rozmetadlům hnojiv.   
Dnes řídí BOGBALLE A/S již třetí generace a rod Laursen tak dál hrdě pokračuje v tradici. 

Optimální funkčnost a uživatelsky přívětivý design jsou založeny na dlouholetých zkušenostech v praxi ve spolupráci s 
farmáři po celém světě.

Máme k dispozici nejmodernější zařízení a technologie pro výrobu a moderní halu pro testovaní strojů a hnojiv v plném 
rozsahu. Po celý rok pracujeme na podrobné analýze hnojiv. Abychom měli perfektní a aktuální rozmetací tabulky, ročně 
v testovací hale otestujeme 200 tun hnojiv. Naše testovací hala je jednou z největších a nejmodernějších v Evropě a jako 
jediná je vybavená 2D i 3D technologií testování. 

SPOLEČNOST, KTERÁ STVOŘILA NEJLEPŠÍ A NEJVĚTŠÍ 
ROZMETADLO MINERÁLNÍCH HNOJIV NA SVĚTĚ.

ZJISTĚTE VÍCE NA
www.bogballe.com



OBSAH

Společnost BOGBALLE A/S si vyhrazuje právo k drobným faktickým i typografickým chybám v tomto letáku. Všechny 
výrobky společnosti BOGBALLE jsou předmětem neustálého vývoje a informace uvedené v tomto letáku mohou být 

změněny bez předchozího upozornění. 

M-line rozmetadla 5
Doprava a bezpečnost 7

Snadné čištění 9
Uneseme každý náklad 11

Výbava a příslušenství 13
Příslušenství 15

Specifikace 17
Po celém světě 19



Nová řada M-Line je připravena a dynamičtější než kdy dříve. Řada moderních, inovativních funkcí vám dává možnost plnit 
úkoly dneška i budoucnosti.
Vyladěná konstrukce a variabilita možností řízení dávky, dělá z tohoto stroje mnohem víc než jen rozmetadlo hnojiv - díky 
brilantní rozmetací technice držíte všechny trumfy v ruce. 

Jinými slovy: Investice do rozmetadla řady M-line nabízí spolehlivost při práci v terénu a pečlivou manipulaci s velmi dra-
hými hnojivy. Aplikace proběhne s maximální přesností - přesně tak, jak si přejete! 

1 250 - 5 500 LITRŮ OBJEM

VŠECHNY MODELY

VŠECHNY MODELY NA
www.bogballe.com



M-L INE ROZMETADLA

M45W plus 4 500 l M35 base 2 350 l

M60W plus 5 500 litrů kapacita

5



REFLEXNÍ PANEL
Fluorescenční povrch reflektoru je vysoce účinný  
a dokonce i za denního světla se odráží s viditelnos-
tí vyšší než tradiční reflektorové panely. Reflektor  
BOGBALLE splňuje normu DIN 67520. 

LED SVĚTLA - SPECIÁLNĚ, 
VYVINUTÉ SPOLEČNOSTÍ BOGBALLE 
100% odolnost vůči vodě a prachu. 55 jednotlivých 
LED diod poskytuje extrémně vysokou viditelnost za 
všech podmínek. Světla LED Glow jsou schváleny 
podle EMC 10.5 E6 a klasifikovány jako IP69-K.

VŠECHNY MODELY



BEZPEČNOSTNÍ KRYTY
Rozmetadla řady M-line jsou vybavena nerezovými 
ochrannými kryty, které Vás chrání před rotujícími 
částmi rozmetadla. Splňuje EN 14017.

OBRYSOVÉ SVĚTLO
Poziční světlo směřující dopředu označuje šířku roz-
metadla pro protijedoucí vozidla.

DOPRAVA A BEZPEČNOST

BEZPEČNOST PŘI PRÁCI 
V TERÉNU I NA SILNICI.

Bezpečnost je důležitá jak při práci v terénu, 
tak při dopravě na veřejných komunikacích. In-

tegrovaná bezpečnostní řešení byla pečlivě zvá-
žena z hlediska designu a funkčnosti.

Nejvyšší viditelnost - LED svítilny
Vodotěsná světla IP 69 nevyžadují žádnou údržbu 

a jsou včetně přední poziční svítilny zajišťující bez-
pečný provoz.

Více než jen obyčejný reflektor.
Velké reflektorové panely DIN 67520 efektivně zvýraz-

ňují rozmetadlo - dokonce i za denního světla.

Účinná ochrana
Rozmetadla řady M-line jsou vybavena nerezovými ochran-

nými kryty, které Vás  chrání před rotujícími částmi rozmeta-
dla. Splňuje EN 14017.

7



VŠECHNY MODELY

SNADNÝ PŘÍSTUP K ČIŠTĚNÍ
Výklopné bezpečnostní kryty mohou být otevřeny 
do boku, kvůli neomezenému přístupu při čištění 
rozmetacího ústrojí.

DEFLEKTORY PRO ČIŠTĚNÍ
Za panely reflektorů jsou jedinečné přístupové  
deflektory, které směřují proud vody do špatně  
dostupných míst. 



SERVIS ČIŠTĚNÍ A 
ÚDRŽBA

SNADNÉ Č IŠTĚNÍ

Promyšleno v každém detailu
Při navrhování podvozku bylo přihlédnuto k při-

rozenému pracovnímu postupu - s prioritou pro 
čištění, servis a údržbu. Výsledkem je, že jakákoli 

operace může být provedena rychle a snadno. 

Neomezený přístup
Rozmetadlo má výklopné bezpečnostní kryty, které 

umožňují přímý přístup k rozmetacímu zařízení.  

Rychlé a důkladné čištění 
Za odklápěcími reflektorovými panely najdete přístupové 

porty k promývacím deflektorům, což usnadňuje proces 
čištění. Dále řada vyplachovacích otvorů v šasi umožňuje 

vyčistit i skryté oblasti. Zástěrky chránící rozmetací ústrojí 
před kameny a blátem od zadních kol traktoru, lze snadno 

vysunout nebo úplně vyjmout pro důkladné a efektivní čiš-
tění. 

Univerzální nástroj
Za levým panelem reflektoru je umístěn univerzální nástroj z 

nerezové oceli. Tento nástroj se používá k upevnění rozmetacích 
lopatek, otevření sít a nastavení kotouče s výpadovými otvory. 

Tímto univerzálním nástrojem lze provádět všechna potřebná na-
stavení na rozmetadle.

OTEVŘENÍ SÍT
Při čištění se síta uvolní pomocí univerzálního  
nástroje.

UNIVERZÁLNÍ NÁSTROJ - VŽDY PO RUCE
Vždy na správném místě. Za panelem reflektoru je 
umístěn univerzální nástroj z nerezové oceli. Tento 
nástroj se používá k upevnění rozmetacích lopa-
tek, otevření sít a nastavení kotouče s výpadovými 
otvory. 

9



M45-Trail a M35-Trail
Pokud potřebujete, aby menší traktor „nesl“ 
velké rozmetadlo, najdete v našem portfo-
liu i podvozek na kterém takové rozmetad-
lo utáhnete. Nastavitelná šířka rozchodu 
kol nabízí možnost vyhovět většině šířek 
kolejových řádků. Rozmetadlo může být 
samozřejmě stále používáno standardně v 
3-bodovém závěsu traktoru, například pro 
pozdní přihnojení. Náš tažený podvozek lze 
použít společně se všemi rozmetadly řady 
M s výjimkou modelu M60W. 

BXL1300
Hydraulické rameno BXL 1300 je namon-
továno v 3-bodovém závěsu stejně jako 
rozmetadlo, tak abyste měli rozmetadlo i 
nakladač v jednom. Dejte si vaky s hnojivem 
na pole a získejte zvýšení kapacity o 3-5 
Ha / hod. Teleskopické a hydraulické prod-
lužovací rameno může zvednout velké vaky 
přímo ze země nebo z přívěsu. Maximální 
nosnost je 1300 kg. 

Hlavní zdvihací hydraulický píst je vyba-
ven pojistným ventilem, který zajišťuje 
bezpečnost a ochranu při práci. BXL 1300 
lze namontovat na rozmetadla do objemu 
3300 litrů.

VŠECHNY MODELY

Umíme si řádně naložit 



Rozmetadlo může být z podvozku demontováno a pou-
žito pro pozdní přihnojení vysokých plodin. 

M45-Trail pro rozmetadla do 4500 kg.

BXL 1300 může zdvihnout až 1300 kg a může být 
namontován na rozmetadlo do 3300 litrů. 

M35-Trail pro rozmetadla do 3500 kg.

UNESEME KAŽDÝ NÁKLAD

11



M
60

W
 p

lu
s

M
45

W
 p

lu
s

M
35

W
 p

lu
s

M
35

W
 b

as
e

M
45

 p
lu

s

M
35

 p
lu

s

M
35

 b
as

e

 

Výbava

Hraniční rozmetání K HRANICI (Manuální) 

Hraniční rozmetání OD HRANICE (Manuální) 

Hraniční rozmetání K/OD HRANICE (Manuální) 

Hraniční rozmetání ovládané kabelem

Hraniční rozmetání K HRANICI (Elektrické)

Hraniční rozmetání OD HRANICE (Elektrické)

Hraniční rozmetání K/OD HRANICE (Elektrické)

PTO včetně doběhové spojky 

Vodotěsná kluzná spojka

Síta včetně krycího kónusu

Konzole pro pozdní přihnojení

Indikátor náklonu pro nastavení rozmetadla

Zástěrky

Otočná vložka s výpadovými otvory pro dávky v rozmezí (0-650 kg / min) 

Ovládání sekcí SC-Dynamic

Ovládání sekcí SC-Standard

Komunikační modul NAVI Com

GPS anténa pro NAVI Com

Reflektorový panel včetně svítilen GLOW LED

Bezpečnostní lišta, splňuje EN 14017

Krycí plachta násypky, otevírací se přes celou šířku 

Transportní kolečka na ruční přemisťování 

Žebřík, skládací

Žebřík, boční

Síta, pro horní montáž přes celou násypku

Extra široké kryty pro široké pneumatiky 

Redukční převodovka, 1000/540 a 540/540 ot. včetně přepravních kol

Hydraulický pohon pro rozmetání 

Flow control, kontrola průtoku oleje / otáček

Vnější závěs Ø37 mm

Adaptér pro ramena kat. 4N

Čechrač na travní semena

S-indikátor pro nastavení množství

Testovací sada pro analýzu hnojiv, brašna včetně D-indikátoru a F-indikátoru 

Vstupní zástrčka rychlosti ISO 11786

Impulsní snímač rychlosti na kolo pro KALIBRÁTOR

Pákový zpětný ventil,  který brání úniku oleje hydr. pístu pro ovládání dávky.

Pokud jde o velikost, tvar, barvu nebo umístění odrazových desek, mohou existovat specifické požadavky pro zemi nebo oblast. Pokud jde o další požadavky, obraťte se na místní úřady.  
Přístrojová deska traktoru může hlásit chyby týkajících se směrových světel. Pokud je tomu tak, souvisí to s velmi nízkou spotřebou energie LED světel.

Standard
Doplňkové
Není dostupné

VŠECHNY MODELY



VÝBAVA A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Elektrické ovládání hraničního rozmetání pro CALIBRATOR TOTZ / ICON

CALIBRATOR ICON CALIBRATOR TOTZ

Hydraulické ovládání hraničního rozmetáníNAVI aplikace pro řízení rozmetadla pomocí GPS přes Android tablet 
(vyžaduje CALIBRATOR TOTZ).

GPS anténa pro NAVI aplikaci

13



VŠECHNY MODELY

Sklopná plachta násypky

Horní síta

Hydraulický motor

Skladovací kolečka

Žebřík, skládací

Žebřík, boční

Extra široké kryty kotoučů



PŘÍSLUŠENSTVÍ

Reflektorové desky

Čechrač na travní semena

Testovací sada

Adaptér kat. 4N

Držák tabletu RAM

Pákový zpětný ventil

15



O
bj

. 3
,4

50
 L

 / 
M

ax
. 3

,5
00

 k
g 

/ 1
50

 c
m

O
bj

. 3
 0

00
 L

 / 
M

ax
. 3

 0
00

 k
g 

/ 1
62

 c
m

BXL 1300M35-TrailM45-Trail

M35W / M35 plus

O
bj

. 1
,8

00
 l 

/ 1
,9

80
 k

g 
/ 1

10
 c

m

M
in

. 1
70

 c
m

 - 
M

ax
. 2

00
 c

m

195 cm

20 cm

50 cm

50 cm

95 cm

120 cm

200 cm

M
in

. 1
80

 c
m

 - 
M

ax
. 2

10
 c

m

95
 c

m

M
in

. 1
10

 c
m

M
ax

. 1
18

 c
m

O
bj

. 2
,2

50
 l 

/ 2
,4

70
 k

g 
/ 1

21
 c

m

O
bj

. 3
.3

00
 L

 / 
M

ax
. 3

,5
00

 k
g 

/ 1
46

 c
m

O
bj

. 3
 0

00
 l 

/ 3
,0

0 
kg

 / 
13

9 
cm

O
bj

. 2
,7

00
 L

 / 
2,

97
0 

kg
 / 

13
2 

cm

O
bj

. 2
 5

00
 l 

/ 2
 8

00
 k

g 
/ 1

28
 c

m

M35W / M35 base

O
bj

. 1
,2

50
 l /

 1
,3

70
 k

g 
/ 1

02
 c

m

O
bj

. 1
,5

75
 l 

/ 1
,7

30
 k

g 
/ 1

13
 c

m

O
bj

. 2
,6

75
 l 

/ 2
,9

40
 k

g 
/ 1

51
 c

m

O
bj

. 2
,3

50
 l 

/ 2
50

0 
kg

 / 
14

0 
cm

O
bj

. 2
,1

25
 l 

/ 2
,3

30
 k

g 
/ 1

31
 c

m

O
bj

. 1
,8

00
 l 

/ 1
,9

80
 k

g 
/ 1

20
 c

m

M45W plus

O
bj

. 1
,8

00
 l 

/ 1
,9

80
 k

g 
/ 1

10
 c

m

O
bj

. 2
 5

00
 l 

/ 2
 8

00
 k

g 
/ 1

28
 c

m

O
bj

. 4
 5

00
 L

 / 
M

ax
. 4

,5
00

 k
g 

/ 1
75

 c
m

O
bj

. 4
,0

50
 l 

/ 4
,4

50
 k

g 
/ 1

64
 c

m

O
bj

. 3
.3

00
 l 

/ 3
.6

30
 k

g 
/ 1

46
 c

m

O
bj

. 3
 0

00
 l 

/ 3
,0

0 
kg

 / 
13

9 
cm

M60W plus

O
bj

. 4
,0

50
 l 

/ 4
,4

50
 k

g 
/ 1

72
 c

m

O
bj

. 4
,5

00
 l 

/ 4
,9

50
 k

g 
/ 1

82
 c

m

O
bj

. 5
,5

50
 l 

/ m
ax

. 6
 0

00
 k

g 
/ 2

08
 c

m

O
bj

. 5
,2

50
 l 

/ 5
,7

70
 k

g 
/ 2

00
 c

m

O
bj

. 4
,8

00
 l 

/ 5
,2

80
 k

g 
/ 1

90
 c

m

VŠECHNY MODELY

68
 cm

25
 cm

27
2 

cm
19

2 
cm

14
9 

cm
24

0 
cm

46
5 

cm

80 cm



M60W plus M45W plus M35W plus M35W base M45 plus M35 plus M35 base

12-42 12-42 12-42 12-42 12-24 12-42 12-42

4.050-5.550 1.800-4.500 1.800-3.500 1.250-3.000 1.800-4.500 1.800-3.500 1.250-3.000

4.450-6.000 1.980-4.500 1.980-3.500 1.370-3.000 1.980-4.500 1.980-3.500 1.370-3.000

966/1.044 660/816 534/636 490/602 510/666 450/552 406/518

290 290 290 240 290 290 240
140 140 140 125 140 140 125

284 x 131 284 x 131 284 x 131 234 x 116 284 x 131 284 x 131 234 x 116

0,85 0,71 0,70 0,70 0,67 0,66 0,66

SPECIF IKACE

Pracovní šířka A

Metry

Kapacita
Litráž

Kilo B

Čistá hmotnost
Kilo (min. / max.)

Rozměry zásobníku
Šířka zásobníku (cm)
Hloubka zásobníku (cm)
Plnící otvor (cm)

Vzdálenost od středu koule spodního závěsu k těžišti stroje
Metry

Ovládací jednotka
CALIBRATOR TOTZ

CALIBRATOR ICON

ISOBUS Controller

Modul NAVI Com C

Hydraulika

Ovládání rozmetacího obrazce
Sekce Control Dual Dynamic + VRA

Sekce Control Standard + VRA

Připraveno pro externí GPS D

Kontrola množství
Váhový systém

Ruční kalibrace

Plně automatická kalibrace

Inteligentní kontorola

Řízení dávky podle rychlosti

Lze použít pouze pro rozmetadla s ovladačem CALIBRATOR nebo ISOBUS

Hustota 1,1 kg pr. litr. Zatížení nápravy na veřejných komunikacích musí odpovídat národním předpisům
Lze použít pouze pro rozmetadla s CALIBRATOREM TOTZ

Může záviset na typu hnojiva

Standard
Závisí na modelu
Doplňkové
Není dostupné

17



Rozmetadla BOGBALLE najdete ve více než 100 zemích po celém světě a každá země má odlišné standardy v požadav-
cích na výkon rozmetadla. Přesto mají všechny země jedno společné, vyžadují přesnou aplikaci hnojiva. Proto máme tak 
široký sortiment, který tento požadavek přesně splňuje, bez ohledu na to, zda se jedná o jednoduché manuálně ovládané 
rozmetadlo nebo nejmodernější rozmetadlo s plně automatizovanými řešeními a ovládáním podle GPS. 

Naše rozmetadla prodáváme prostřednictvím místních prodejců a každý z nich má dobrý přehled o místních podmínkách. 
Tento fakt v kombinaci se skutečností, že rozmetadlo se skládá ze standardních součástí, ke kterým lze jednoduše a na 
míru doplnit všechny vymoženosti, zajišťuje, že rozmetadlo bude vždy ve špičkové kondici. Zajišťujeme také rychlé dodání 
opotřebitelných a náhradních dílů ve vaší oblasti. 

BOGBALLE je bezpečná volba, nejen díky spolehlivé přesnosti při rozmetání cenného hnojiva na poli, ale také z důvodu 
celkově nízkých nákladů po celou dobu životnosti rozmetadla.

NAJDĚTE SVÉHO MÍSTNÍHO PRODEJCE NA
www.bogballe.com

NAJDETE NÁS PO CELÉM SVĚTĚ



PO CELÉM SVĚTĚ

19



DALŠÍ INFORMACE NAJDETE NA WEBU
www.bogballe.com

04
26

-C
Z 

12
-2

1 
V0

2

Prodejce:

Hostivická 12/7, 155 21 Praha – Sobín
Tel./fax: 220 981 376, 220 981 584
E-mail: honoris@honoris.cz

Importér:


